CÂMARA DOS DEPUTADOS

Of. n. 008/2021/EGAB

Brasília, 11 de agosto de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Retificação de voto

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que, durante a sessão deliberativa
extraordinária do dia 11/08/2021, na votação do Destaque Nº 3, do PSOL, para a PEC
125/2011, que “Acrescenta dispositivos à Constituição Federal vedando a realização de
eleições em data próxima a feriado nacional”, houve erro de digitação no Sistema de
Deliberação Remota, onde registrei voto SIM, quando gostaria de ter registrado NÃO,
conforme orientação da Bancada do PSOL.

Respeitosamente,

LUIZA ERUNDINA DE SOUSA
Deputada Federal PSOL-SP

*C
D2

14
53

55
20

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luiza Erundina
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214535520900

DV
T

n.
9

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

08
/2

02
1

09
:0

4
- M

es
a

DV
T

9
=>

 P
EC

 1
25

/2
01

1